Бюджетное общеобразовательное учреждение
Троснянского района Орловской области
«Сомовская основная общеобразовательная школа»
303471, Орловская область,                                         8(486 66) 26 – 6- 23
Троснянский р-н,  д. Сомово, д. 1.                             som-shkola@yandex.ru

Приказ
от 26 декабря  2018 г.                                              № 124-О_

О создании    военно - патриотического отряда
«Юнармия»

В  целях  всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и приумножения патриотических традиций, формирования у молодежи готовности и практической способности к выполнению   гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества, и на основании методических рекомендаций по организации движения «Юнармия» в Орловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о юнармейском отряде БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ».
2. Утвердить состав школьного штаба Всероссийского военно-патриотического общественного движения «Юнармия».                                      (Приложение 1)
3. Создать  школьный  военно-патриотический  отряд «Юнармия» из числа учащихся 5-9-х классов.
4. Утвердить список юнармейского отряда.                                    (Приложение 2)
5. Назначить ответственным за организацию работы по созданию  юнармейского отряда    Митрофанову Н.Н.- учителя ОБЖ.
6. Разработать и утвердить  план  работы отряда «Юнармия».
7. Митрофановой  Н.Н. – руководителю школьного сайта создать страничку на официальном сайте БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ».
8. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить старшего методиста школы Солодкову Л.Ю.
       8. Контроль за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю за  собой.

                           Директор школы	:                       Шигина Т.А.
                  С приказом ознакомлены
                                          и согласны:
                                                                                   Солодкова Л.Ю.
                                                                                   Митрофанова Н.Н

  Приложение 1
Состав школьного штаба Всероссийского военно-патриотического общественного движения «Юнармия».

Шигина Т.А.-директор школы
Митрофанова Н.Н.- учитель  ОБЖ
Солодкова Л.Ю. – старший методист школы
Чистякова О.М. – учитель русского языка и литературы
Спиридонова Т.П. – учитель начальных классов

                                                                            Приложение 2

Список юнармейского отряда БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ»
1. Агапова Мария
2. Юричев Иван
3. Бурлакова Дарья
4. Кузнецов Никита
5. Лоскутова Алина
6. Лоскутова Полина
7. Пискарева Софья

[bookmark: _GoBack]

Гимн Юнармии

Полки идут стеной, красиво держат строй
И гордо шелестят знамёна.
Комбат и рядовой, единою судьбой
Мы связаны с тобой, друг мой.

Служить России суждено тебе и мне,
Служить России, удивительной стране,
Где солнце новое встаёт на небе синем.
Плечом к плечу идут российские войска
И пусть военная дорога не легка,
Мы будем верою и правдою служить России.

В бесстрашии атак спасли мы русский флаг,
И дом родной, и наши песни.
А, коль придёт беда, собою мы тогда
Отчизну заслоним, друг мой.

Служить России суждено тебе и мне,
Служить России, удивительной стране,
Где солнце новое встаёт на небе синем.
Плечом к плечу идут российские войска
И пусть военная дорога не легка,
Мы будем верою и правдою служить России.

Полки идут стеной, красиво держат строй
И вместе с нами вся Россия.
И он, и ты, и я - армейская семья,
И этим мы сильны, друг мой.

Служить России суждено тебе и мне,
Служить России, удивительной стране,
Где солнце новое встаёт на небе синем.
Плечом к плечу идут российские войска
И пусть военная дорога не легка,
Мы будем верою и правдою служить России.

Илья Резник - Служить России - Текст